
D.D.G. n

 

  

Assessorato regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali

 

Fondo Nazionale Politiche Giovanili 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Regionale 28/02/1979 n. 70 concernente l’approvazione del T.U. delle leggi 

sull’Ordinamento del Governo e dell

VISTO l’art. 19, comma 2, del decreto

dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, che ha istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri il 

Fondo per le politiche giovanili, al fine di promuovere il diritto dei giovani alla formazione 

culturale e all’inserimento nella vita sociale anche in ambito Europeo;

VISTO il decreto legislativo 0

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'art. 1, comma 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n

VISTO il Decreto n. 530/GAB del 11

“Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza” (P.T.P.C.T.) 2021/2023;

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/

con il quale è stato emanato il “Regolamento di attu

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n

VISTO il D.P.Reg. n. 1441 del 26/04/2022 co

Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali, di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n. 225 del 20/04/2022;

VISTO il D.D.G. n. 939 del 14

regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali ha conferito alla Dott.ssa Daniela Di Rosa                         

l'incarico di dirigente del Servizio 8 del Dipartimento della 

VISTA la Legge del 25/05/2022 n. 13, pubblicata sulla GURS n

“Legge di stabilità regionale 2022

VISTA la Legge del 25/05/2022 n. 14, pubblica

“Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio 2022

VISTA l’Intesa n. 14/CU, sancita in sede di Conferenza Unificata in data 13

Governo, le Regioni, le Province Autonome ed il sistema delle Autonomie L

del “Fondo nazionale per le politiche giovanili 

legge 5 giugno 2003, n. 131, che assegna 

2019 a valere sul F.N.P.G. ed una quota di cofinanziamento regiona

€222.940,00 costituito dalla valorizzazione delle risorse umane, beni e servizi, messi a disposizione 

dalla Regione, per un valore complessivo del progetto intervento di 

VISTO l’Accordo di collaborazione, sottoscritto  ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 

241, tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri 

D.D.G. n.______  del _____________/Servizio 

 REPUBBLICA  ITALIANA 

  

 
  

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

ondo Nazionale Politiche Giovanili - Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie

 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

il D.P. Regionale 28/02/1979 n. 70 concernente l’approvazione del T.U. delle leggi 

sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

l’art. 19, comma 2, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni, 

dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, che ha istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri il 

iovanili, al fine di promuovere il diritto dei giovani alla formazione 

culturale e all’inserimento nella vita sociale anche in ambito Europeo; 

08/04/2013, n. 39 – Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'art. 1, comma 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.

il Decreto n. 530/GAB del 11/03/2021, con quale il Presidente della Regione ha ado

“Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza” (P.T.P.C.T.) 2021/2023;

/04/2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I, del 01 giugno 2022 

con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

n. 1441 del 26/04/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Letizia 

Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali, di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n. 225 del 20/04/2022;

939 del 14/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali ha conferito alla Dott.ssa Daniela Di Rosa                         

l'incarico di dirigente del Servizio 8 del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

2022 n. 13, pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/

“Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

2022 n. 14, pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/

“Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio 2022-2024”; 

l’Intesa n. 14/CU, sancita in sede di Conferenza Unificata in data 13

Governo, le Regioni, le Province Autonome ed il sistema delle Autonomie Locali, sulla ripartizione 

del “Fondo nazionale per le politiche giovanili – anno 2019”,  ai sensi dell’art. 8, comma 6, della 

131, che assegna alla Regione la quota di €891.761,00 esercizio finanziario 

2019 a valere sul F.N.P.G. ed una quota di cofinanziamento regionale di almeno il 20%, pari ad 

222.940,00 costituito dalla valorizzazione delle risorse umane, beni e servizi, messi a disposizione 

, per un valore complessivo del progetto intervento di €1.114.701,00;

l’Accordo di collaborazione, sottoscritto  ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 

241, tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche gio

Assessorato regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

Decreto di pubblicazione graduatorie provvisorie  

il D.P. Regionale 28/02/1979 n. 70 concernente l’approvazione del T.U. delle leggi 

legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni, 

dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, che ha istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri il 

iovanili, al fine di promuovere il diritto dei giovani alla formazione 

Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

. 190; 

2021, con quale il Presidente della Regione ha adottato il 

“Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza” (P.T.P.C.T.) 2021/2023;  

25 parte I, del 01 giugno 2022 

azione del Titolo II della legge regionale 16 

19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

n il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Letizia 

Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali, di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n. 225 del 20/04/2022; 

2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali ha conferito alla Dott.ssa Daniela Di Rosa                         

Famiglia e delle Politiche Sociali;  

/05/2022, riguardante la 

/05/2022, riguardante il 

l’Intesa n. 14/CU, sancita in sede di Conferenza Unificata in data 13/02/2019, tra il 

ocali, sulla ripartizione 

anno 2019”,  ai sensi dell’art. 8, comma 6, della 

891.761,00 esercizio finanziario 

le di almeno il 20%, pari ad 

222.940,00 costituito dalla valorizzazione delle risorse umane, beni e servizi, messi a disposizione 

€1.114.701,00; 

l’Accordo di collaborazione, sottoscritto  ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 

Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio 

Bosco
Casella di testo
1408

Bosco
Casella di testo
10.08.2022



civile Universale e la Regione siciliana, perfezionato il 07/11/2019 e registrato in data 25/11/2019 al 

n. 3658, con il quale si conviene il programma degli interventi, relativo all’attuazione della scheda 

progetto denominata  “Partecipazione inclusiva dei giovani alla vita sociale dei territori” – F.N.P.G. 

2019; 

CONSTATATO che le risorse finanziarie statali del F.N.P.G. anno 2019, assegnate alla Regione, 

sono pari a €891.761,00;  

VISTA la Delibera di Giunta n. 209 del 30/05/2019 di approvazione della scheda progetto-intervento 

“Partecipazione inclusiva dei giovani alla vita sociale dei territori” – F.N.P.G. €891.761,00, e quota di 

cofinanziamento regionale €222.940,00 da destinare alla valorizzazione di risorse umane, beni e 

servizi messi a disposizione dalla Regione Siciliana; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 308 del 4 settembre 2019, con cui è stata rimodulata la tempistica 

prevista dalla predetta Delibera n. 209/2019, portandola da 36 a 24 mesi;  

VISTA l’Intesa n. 12/CU, sancita in sede di Conferenza Unificata in data 29/01/2020, tra il 

Governo, le Regioni, le Province Autonome ed il sistema delle Autonomie Locali, sulla ripartizione 

del “Fondo nazionale per le politiche giovanili – anno 2020”,  ai sensi dell’art. 8, comma 6, della 

legge 5 giugno 2003, n. 131, che assegna la quota di €801.839,00 esercizio finanziario 2021 a 

valere sul F.N.P.G. anno 2020 ed una quota di cofinanziamento regionale di almeno il 20%,  pari ad 

€200.460,00 costituito dalla valorizzazione delle risorse umane, beni e servizi messi a disposizione 

dalla Regione, per un valore complessivo del progetto intervento di €1.002.299,00; 

VISTO l’Accordo di collaborazione, sottoscritto ai sensi dell’art. 15 della legge 07/08/1990, n. 241, 

tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio 

civile Universale e la Regione siciliana, perfezionato il 12 dicembre 2020 e registrato in data 21 

dicembre 2020 al n. 3954, con il quale si conviene il programma degli interventi, relativo 

all’attuazione della scheda progetto denominata  “Giovani e Cultura” – F.N.P.G. 2020; 

CONSTATATO che le risorse finanziarie statali del FNPG anno 2020 sono pari a €801.839,00; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 425 del 30/09/2020 di approvazione della scheda progetto-intervento 

”Giovani e cultura” – FNPG €801.839,00, e quota di cofinanziamento regionale €200.460,00 

costituito dalla valorizzazione di risorse umane, beni e servizi messi a disposizione dalla Regione 

Siciliana; 

VISTA la nota del Servizio 8, prot. 40902 del 27/10/2021, con la quale viene data comunicazione 

della parziale modifica della scheda progetto-intervento “Giovani e Cultura”, relativa al F.N.P.G. anno 

2020, già approvata con deliberazione n. 425 del 30/09/2020 dalla Giunta Regionale Siciliana;  

VISTO il D.D.G. n. 2255 del 09/11/2021 di approvazione dell’Avviso pubblico per la selezione dei 

progetti finanziati dalla Regione Siciliana e dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Gioventù  del Servizio civile nazionale a valere sul “Fondo per le politiche 

giovanili” Anno 2019-2020; 

VISTO il D.D.G. n. 637 del 13/05/2022 con il quale è istituito, presso il Dipartimento della 

Famiglia e delle Politiche Sociali, il Nucleo di valutazione dei progetti presentati validamente 

presso l'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ai sensi dell'art. 8, 

dell'Allegato A del D.D.G. n. 2255 del 09/11/2021; 

VISTI gli atti trasmessi dal Nucleo di Valutazione con nota prot. n. 24287 del 20/07/2022               

riguardanti l’esito dell’attività valutativa e i punteggi assegnati a ciascun progetto; 

TENUTO CONTO che nella predisposizione delle graduatorie provvisorie, a parità di punteggio 

ottenuto, è stata data priorità alle istanze presentate aventi un punteggio superiore nelle voci relative 

alla qualità progettuale, così come previsto dall’art. 8 del D.D.G. n. 2255 del 09/11/202; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione di due graduatorie provvisorie come da Allegato 

A relativo all’Azione 1 “Partecipazione inclusiva dei giovani alla vita sociale dei territori, e 

Allegato B relativo alla Azione 2 “Giovani e cultura, riportanti rispettivamente gli elenchi dei 

progetti ammissibili e finanziabili, dei progetti ammissibili ma non finanziabili, dei progetti non 

ammissibili e dei progetti esclusi; 

 

 



RITENUTO di dover pubblicare il presente decreto corredato dalle graduatorie provvisorie dei 

progetti inerenti il “Fondo Politiche Giovanili - Anno 2019 – 2020” sul sito istituzionale del 

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali http://dipartimento-famiglia-

sicilia.it; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Sono approvate le graduatorie provvisorie delle proposte progettuali, presentate a valere sull’Avviso 

Pubblico di cui al D.D.G. n. 2255 del 09/11/2021, come riportato negli allegati A per la Linea 

d’intervento 1 - Azione “Partecipazione inclusiva dei giovani alla vita sociale dei territori”, e B per 

la Linea d’intervento 2 - Azione “Giovani e cultura”, che costituiscono parte integrante del presente 

decreto. 

Art. 2 
Gli Allegati A e B, riportanti rispettivamente gli elenchi dei progetti ammissibili e finanziabili, dei 

progetti ammissibili ma non finanziabili, dei progetti non ammissibili e dei progetti esclusi, delle 

citate Linee di intervento, saranno pubblicati sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale della 

Famiglia e delle Politiche Sociali http://dipartimento-famiglia-sicilia.it. 

 

Art. 3 

La comunicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana di avvenuta pubblicazione sul 

sito istituzionale della Regione costituirà notifica ai sensi di legge, e gli interessati potranno 

presentare eventuali osservazioni e/o deduzioni entro e non oltre dieci giorni consecutivi dalla data 

di pubblicazione dell'Avviso sulla G.U.R.S. 

 
         

  

 Il Dirigente del Servizio 8 

 Dott.ssa Daniela Di Rosa 

       

             IL DIRIGENTE GENERALE                                                                                                        

                              Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Allegato A 

      
Avviso pubblico per la selezione dei progetti finanziati dalla Regione Siciliana e dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri  Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale a valere sul “Fondo 

Politiche Giovanili” Anni 2019 – 2020. 

Linea 1 – Azione “Partecipazione inclusiva dei giovani alla vita sociale dei territori” 

Progetti ammessi e finanziabili 

  

N. protocollo Data protocollo 
Beneficiario 

Denominazione Comune PUNTI IMPORTO 

1041 12/02/2022 
Associazione S.D. KOSHIDO 

BUDO 
Serradifalco 86  €     68.800,00  

1621 18/01/2022 

Associazione Giovanile di 

Promozione Sociale I 

RAGAZZI DEL CENTRO TAU 

Palermo 82  €     67.080,00  

743 10/01/2022 
Associazione Culturale 

LABIRINTO VISIVO 
Palermo 79  €     70.000,00  

1489 17/01/2022 
Associazione GIOVANE 

FUTURO 
Monreale 77  €     70.000,00  

1623 18/01/2022 Associazione CATANIA LAB. Catania 74  €     69.780,00  

1539 17/01/2022 
Associazione AGENZIA 

GIOVANI PER I GIOVANI 
Catania 71  €     70.000,00  

1455 17/01/2022 
Circolo ACLI PATERNO' SAN 

FRANCESCO D'ASSISI APS 
Paternò 71  €     70.000,00  

1787 19/01/2022 Associazione DAMMI IL 5 Palermo 65  €     69.550,00  

1619 18/01/2022 
ORATORIO SALESIANO SAN 

FILIPPO NERI 
Catania 62  €     70.000,00  

1794 19/01/2022 Associazione MERIDIES Bagheria 61  €     70.000,00  

1777 19/01/2022 Associazione JIGORO KANO Agrigento 61  €     68.180,00  

1773 19/01/2022 
Associazione Culturale I 

SICILIANI GIOVANI APS 
Catania 61  €     69.800,00  

     

 €  833.190,00  

 

 



    

Allegato A 

     

Avviso pubblico per la selezione dei progetti finanziati dalla Regione Siciliana e dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri  Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale a valere sul “Fondo 

Politiche Giovanili” Anni 2019 – 2020. 

Linea 1 – Azione “Partecipazione inclusiva dei giovani alla vita sociale dei territori” 

Progetti NON ammessi 

  

N. protocollo Data protocollo 
Beneficiario 

Denominazione Comune PUNTI 

1800 19/01/2022 Associazione IL QUADRIFOGLIO Palermo 46 

750 10/01/2022 
CROCE ROSSA ITALIANA  COMITATO DI 

MASCALUCIA 
Mascalucia 45 

1747 19/01/2022 
Associazione LA FINESTRA  LIBERI DI 

SCEGLIERE 
Catania 44 

1493 17/01/2022 Associazione USCIAMO APS Catania 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 Allegato A 

Avviso pubblico per la selezione dei progetti finanziati dalla Regione Siciliana e dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri  Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale a valere sul “Fondo 

Politiche Giovanili” Anni 2019 – 2020. 

Linea 1 – Azione “Partecipazione inclusiva dei giovani alla vita sociale dei territori” 

Progetti esclusi 

  

N. 

protocollo 

Data 

protocollo 

Beneficiario 

Denominazione Comune MOTIVAZIONI 

1716 18/01/2022 APS SPAZIO47 Catania 
Ai sensi dell'art. 7 lettere a), b) dell'Avviso 

D.D.G. n. 2255 del 09.11.2021 

1721 18/01/2022 

Associazione 

CIRCOLO FENAPI ALI 

MANIACE 

Maniace 

Ai sensi dell'art. 5 punto 1 e art. 11 lettera c) 

dell'Avviso D.D.G. n. 2255 del 09.11.2021. 

(Data di costituzione inferiore a 36 mesi) 

1802 19/01/2022 
Associazione GIOSEF 

SIRACUSA 
Siracusa 

Ai sensi dell'art. 7 comma 6 e 7 dell'Avviso 

D.D.G. n. 2255 del 09.11.2021. (Pec 

pervenuta fuori dai termini previsti) 

1804 19/01/2022 

CENTRO GIOVANILE 

DON GIUSEPPE 

PUGLISI 

Palermo 

Ai sensi dell'art. 7 comma 6 e 7 dell'Avviso 

D.D.G. n. 2255 del 09.11.2021. (Pec 

pervenuta fuori dai termini previsti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Allegato B 

Avviso pubblico per la selezione dei progetti finanziati dalla Regione Siciliana e dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri  Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale a valere sul  

“Fondo Politiche Giovanili” Anno 2019 – 2020. 

Linea 2 - Azione “Giovani e cultura” 

PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI 

     
 

 

N. 

protocollo 

Data 

protocollo 

Beneficiario 

Denominazione Comune PUNTI 
IMPORTO 

PROGETTUALE 
NOTE 

1427 17/01/2022 
Associazione VOLARE 

SENZA ALI ONLUS 
Palermo 87  €           70.000,00    

49245 29/12/2021 
Associazione Culturale 

VISCO FILM 
Enna 81  €           70.000,00    

1558 17/01/2022 
Associazione 

ROCK10ELODE 
Palermo 75  €           64.870,00    

372 07/01/2022 
Associazione GIOVANI 

EUFEGI EVENTI 
Scordia 74  €           66.627,14    

1644 18/01/2022 
Associazione L'ARGENT 

APS ETS 
Ragusa 70  €           70.000,00    

1751 19/01/2022 
Associazione STARTING 

2009 APS 
Riesi 67  €           69.900,00    

1485 17/01/2022 

Associazione 

ANDROMEDA DONNA 

ONLUS 

Palermo 66  €           70.000,00    

1618 18/01/2022 

ARECC – Associazione 

Regionale Enti e Comuni 

Costieri ODV 

Palermo 66  €           70.000,00    

1649 18/01/2022 

Associazione MUSICALE 

BANDISTICA 

“ANTONINO GIUNTA” 

Calascibetta 64  €           69.995,00    

729 10/01/2022 
Associazione LA 

FABBRICA DEI SAPERI 

San 

Michele di 

Ganzaria 

62  €           69.280,69    

1491 17/01/2022 

Associazione 

ATTIVAMENTE ETS 

ONLUS 

Ravanusa 62  €           70.000,00    

1622 18/01/2022 
Associazione LIBERART 

CENTURIPE APS 
Centuripe 62  €           69.700,00  

Finanziabile 

solo per 

€41.166,17 

previa 

rimodulazione 

del progetto 

     

 €         830.372,83  
 

 

 

 



     

Allegato B 

Avviso pubblico per la selezione dei progetti finanziati dalla Regione Siciliana e dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri  Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale a valere sul “Fondo 

Politiche Giovanili” Anno 2019 – 2020. 

Linea 2 - Azione “Giovani e cultura” 

PROGETTI AMMESSI NON FINANZIABILI 

     
 

N. protocollo Data protocollo 
Beneficiario 

Denominazione Comune PUNTI IMPORTO 

1438 17/01/2022 
Associazione 

ATTIVAMENTE ODV 
Montelepre 61  €   70.000,00  

1448 17/01/2022 Associazione BACCANICA Monreale 61  €   70.000,00  

1801 19/01/2022 
Associazione AL PLURALE 

APS 
Erice 61  €   70.000,00  

1453 17/01/2022 
Associazione 

SOLIDANIME ETS 
Palermo 60  €   70.000,00  

1492 17/01/2022 
Associazione AD MAIORA 

ONLUS 
Favara 60  €   69.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Allegato B 

Avviso pubblico per la selezione dei progetti finanziati dalla Regione Siciliana e dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri  Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale a valere sul “Fondo 

Politiche Giovanili” Anno 2019 – 2020. 

Linea 2 - Azione “Giovani e cultura” 

PROGETTI NON AMMISSIBILI 

     

N. protocollo Data protocollo 
Beneficiario 

Denominazione Comune PUNTI 

1749 19/01/2022 Associazione ECCO Palermo 56 

1486 17/01/2022 
Associazione FARM CULTURAL 

PARK 
Favara 55 

1488 17/01/2022 
Associazione IL PICCOLO 

PRINCIPE 
Favara 55 

1795 19/01/2022 

Associazione LA RUPE, CENTRO 

STUDI E RICERCHE SULLE 

TRADIZIONI POPOLARI APS 

Enna 53 

1495 17/01/2022 Associazione VIVERE SLOW Contessa Entellina 52 

1633 18/01/2022 Associazione PHOTOFFICINE ETS Cammarata 50 

1613 18/01/2022 
Associazione PER LA 

MOBILITAZIONE SOCIALE ONLUS 
Palermo 50 

1774 19/01/2022 Associazione ABIES ASD Gangi 47 

1634 18/01/2022 Associazione CREATTIVA Alcamo 47 

1647 18/01/2022 
Associazione ARMONIA SOCIALE 

ONLUS 
Agrigento 45 

934 12/01/2022 
Associazione Culturale IAURU E 

DUCI 
Termini Imerese 41 

1796 19/01/2022 Associazione TAI Alcamo 40 

1701 18/01/2022 A.P.S. ZABARA Campobello di Licata 34 

 


		2022-07-28T13:08:55+0200
	DANIELA DI ROSA


		2022-08-10T09:01:08+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




